ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
03 марта 2015 года                                                                                                            № 3
г. Сыктывкар
	Председательствовал:
	Руководитель УФНС России по Республике Коми  Л.В.Максимова

	Присутствовали:
	Члены  Общественного  совета:

Пошуменский Андрей Семенович -

генеральный директор ОАО «Комитекс»

Кононов Владимир Юрьевич-

исполнительный директор КРО «ОПОРА РОССИИ»,

Ермолин Владимир Степанович - директор ООО «КонсультантПлюсКоми»,

Бобков Игорь Янович - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Коми,

	Заместитель руководителя

УФНС России по Республике Коми

Начальник отдела работы с налогоплательщиками  УФНС России

по Республике Коми

	А.В. Меньшенин
С. Л. Чуракина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы Общественного  совета при УФНС России по Республике Коми на 2015 год.
2. Доклад С.Л.Чуракиной об изменениях в налоговом законодательстве в части электронного документооборота;

3. Обсуждение вопросов проведения информационных кампаний среди налогоплательщиков.
ВЫСТУПИЛИ:
Вступительное слово – руководитель УФНС России по Республике Коми Л.В.Максимова

Члены общественного совета: А.С.Пошуменский, В.С.Ермолин, И.Я.Бобков.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Общественного  совета при УФНС России по Республике Коми на 2015 год;

2. Провести на площадке КонсультантПлюсКоми совместный семинар для налогоплательщиков по теме «Электронный документооборот с 2015 года»;
3. Проводить информационную кампанию среди налогоплательщиков об использовании электронного документооборота и электронных сервисов налоговой службы.

4. Активизировать информационно-разъяснительную работу в школах и вузах, расположенных на территории Республики Коми, с использованием современных коммуникационных и презентационных средств и продвижением актуальной информации и позитивного опыта в данной сфере.

Председатель
Общественного совета при
УФНС России по Республике Коми                                      А.С. Пошуменский